TERESINA - PIQuinta-feira, 16 de dezembro de 2004 - Nº 234

3

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA

CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3532/2004
OBJETO: REFORMA NO PAVILHÃO "A" DA PENITENCIÁRIA GONÇALO DE
CASTRO LIMA - VEREDA GRANDE, FLORIANO/PI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.24, IV, LEI 8666/93.
VALOR DA OBRA: R$34.990,97 (TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E
NOVENTA REAIS E NOVENTA  E SETE CENTAVOS).
CONTRATO Nº 006/2004.
EMPRESA CONTRATADA: J. F. CUNHA IMPERMEABILIZAÇÃO LTDA.
OUTRAS INFORMAÇÕES: NA SALA DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA JUSTIÇA
E DE DIREITOS HUMANOS (PROC. Nº 3532/04).

TERESINA, 13 DE DEZEMBRO DE 2004.

DRª REGINA MÁRCIA DA SILVA FRANCO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

P. P.  12859

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE ADITAMENTO  CONTRATUAL PJU No 19/2004
 (CONTRATO PJU-24/2004)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    1117/2004
OBJETO:  Constitui objeto deste Termo Aditivo, a inclusão da Fonte de Recurso III,

dotação orçamentária 34201.26.782.20.1837 – Implantação e
Pavimentação de Rodovias Estratégicas e Construção de Pontes e
Natureza da Despesa 44.90.51, como fonte pagadora das medições  das
obra e serviços de  Pavimentação Asfáltica da Rodovia PI-395, trecho
Entr. BR-135(Cristino                                                             Castro)/Palmeira,
com extensão de 10,0 km (Lote VIII), nesta Estado, tendo em vista  que
foram inseridas no Plano de Trabalho apresentado pelo Estado do Piauí
e aprovado pelo Ministério dos Transportes, através da Portaria Nº 507,
de 29 de novembro de 2004, publicada no Diário Oficial da União Nº 119,
edição 30 de novembro de 2004 e a Lei Nº 5.385, de 30/04/2004,
regulamentada pelo Decreto Nº 11.376, de 07 de maio de 2004, que dispõe
sobre a abertura de crédito especial e classificou a despesa para o
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, para serem executadas
com recursos da CIDE – Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico, conforme institui a Lei Nº  10.336/2001.

CONTRATADA:  SCR – SINALIZAÇAO E CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Item II do art. 65 da Lei 8.666/93 e suas modificações

posteriores
DATA:  01 de dezembro de 2004
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) Verdi

Cruz Lima Júnior (Rep. Legal – SCR Ltda)

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

COMUNICADO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí - DER/PI, localizado na Avenida
Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público que
recebeu do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos Naturais - IBAMA, a
Licença Prévia relativa a construção de uma ponte sobre o Rio Parnaíba  com 380,00 m
de extensão, em Estrutura Mista(aço/concreto), interligando os municípios de
Luzilândia/PI e São Bernardo/MA.

Teresina, 14 de dezembro de 2004

AVISO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí - DER/PI, localizado na Avenida
Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público que
requereu junto ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos Naturais - IBAMA,
a Licença de Instalação  relativa a construção de uma ponte sobre o Rio Parnaíba  com
380,00 m de extensão, em Estrutura Mista(aço/concreto), interligando os municípios
de Luzilândia/PI e São Bernardo/MA.

Teresina, 14 de dezembro de 2004

P. P.  12857

AVISO DE ADIAMENTO  DE SESSÃO PÚBLICA

A CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL/SEAD, comunica o adiamento  da
sessão marcada para o dia 14 de Dezembro de 2004 para o   dia 20 de Dezembro  de 2004,
às 14:00 horas, na sala da CEL/SEAD, na Avenida Pedro Freitas S/N, Centro
Administrativo, Bloco A - 2º Andar, São Pedro - Teresina - Piauí , na Sala da Central de
Licitações do Estado - CEL., para Proceder reabertura do LOTE Nº 06 - AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA LEITO FILTRANTE, PARA ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE
ÁGUA DOS SAA DE TERESINA, BARRAS, UNIÃO, ESPRANTINA, PIRACURUCA
E FLORIANO do Pregão Presencial nº 006/2004 AGESPISA - CEL/SEAD.
Teresina, 14  de Dezembro  de 2004

Cristiano Gomes de Paula
Pregoeiro

P. P.  12856

EXTRATO DE CONTRATO Nº/ 05 /2004

ESPÉCIE: Extrato de Contrato celebrado entre o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER e a CÁRITAS
BRASILEIRA- Regional Piauí.
OBJETIVO: Prestação de serviços técnicos especializados em construção
de cisternas - comunidade Pitombeira - Município Queimada Nova
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação fundamentada
no Art. 24, inciso XIII da lei 8.666/93.
VALOR: R$ 31.320,00 (trinta e um mil, trezentos e vinte reais)
FONTE DE RECURSO: Projeto EMATER/FAO/MESA/BRA-2004
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2004

                            Teresina, 15 de dezembro de 2004

ADALBERTO PEREIRA DE SOUSA
DIRETOR GERAL

P. P.  12854

RETIFICAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DO CONVITE Nº 024/2004

OBJETO: Reforma do Centro Social Urbano de São Raimundo Nonato-PI
Data de Abertura: 23/12/2004
Horário: 09:00 h

A Secretaria da Assistência Social e Cidadania - SASC, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o adiamento da data de abertura para recebimento
dos envelopes referente ao Convite Nº 024/2004, para o dia 23 de dezembro de 2004 às
09:00 h, na auditório da sede da SASC, situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral,
Teresina-PI, com base legal no art.21, § 2º, Inciso IV e § 4º da Lei nº 8.666/93.

João Alves Júnior
Coordenador CPL SASC

P. P.  12853

Governo do Estado do Piauí
Secretaria de Assistencia Social e Cidadania-SASC